CONNESSIONI: NUOVE OPPORTUNITA PER L'IDA IN VENETO

Seminario residenziale per i CPIA del Veneto: 16-17 aprile 2024

Hotel Lo Zodiaco - Abano Terme
Via Valerio Flacco, 98

PROGRAMMA DEI LAVORI

martedi 16 aprile: 14.00-18.30

14.00
14.30

14.50

15.00

15.30

16.00-18.30

19.30

Registrazione partecipanti

Saluti istituzionali e apertura dei lavori
Marco Bussetti

Direttore Generale dell’lUSR per il Veneto

L’unita di Coordinamento Regionale dell’Istruzione degli Adulti in Veneto
Nicoletta Morbioli
Coordinatrice UCRIDA Veneto

Spazio ai CPIA! Esiti del progetto di ricerca del Centro Regionale di Ricerca,
Sperimentazione e Sviluppo del Veneto
CRRS&S - CPIA Verona

Avvio dei lavori di Gruppo: contenuti, strumenti e finalita
Lavori di Gruppo

Riconoscimento dei crediti formativi di Primo Livello, Primo Periodo
Riconoscimento dei crediti formativi dei percorsi AALI
Divulgazione e promozione del CPIA

Reti territoriali per I'apprendimento permanente

CIVIS VII

AW E

Cena presso I'Hotel

mercoledi 17 aprile: 9.00-13.00

9.00

9.15

12.15

12.30

13.00

Introduzione ai lavori della giornata
Lavori di Gruppo

Riconoscimento dei crediti formativi di Primo Livello, Primo Periodo
Riconoscimento dei crediti formativi dei percorsi AALI
Divulgazione e promozione del CPIA

Reti territoriali per I'apprendimento permanente

CIVIS VII

uhwnN e

Restituzione dei lavori del Gruppo 3 "Divulgazione e promozione del CPIA”
Coordinatori Gruppo 3

Prospettive di attuazione: dal Progetto di Ricerca alle proposte dei CPIA
Luca Saggioro
Dirigente Scolastico CPIA Verona

Pranzo presso |I'Hotel



mercoledi 17 aprile: 14.15-16.30

14.15

14.20

14.40

15.00

15.30

15.50

16.10

Prosecuzione dei lavori della giornata

Restituzione dei lavori del Gruppo 1 "Riconoscimento dei crediti formativi di
Primo Livello, Primo Periodo”
Coordinatori Gruppo 1

Restituzione dei lavori del Gruppo 4 "Riconoscimento dei crediti formativi dei
percorsi AALI”
Coordinatori Gruppo 2

Riconoscimento dei crediti e Progetto Adult Learning
Fiorella Palumbo
Dirigente tecnico USR Sicilia, Coordinatrice Gruppo Nazionale del MIM

Restituzione dei lavori del Gruppo 4 Reti territoriali per I'apprendimento
permanente
Coordinatori Gruppo 4

L’apprendimento permanente: prospettive e sfide
Chiara Biasin
Universita degli Studi di Padova

Conclusioni e dibattito



