CONNESSIONI: NUOVE OPPORTUNITÀ PER L'IDA IN VENETO Seminario residenziale per i CPIA del Veneto: 16-17 aprile 2024

Hotel Lo Zodiaco - Abano Terme Via Valerio Flacco, 98

PROGRAMMA DEI LAVORI

martedì	16	aprile:	14.00-18.30
---------	----	---------	-------------

14.00 14.30	Registrazione partecipanti Saluti istituzionali e apertura dei lavori Marco Bussetti Direttore Generale dell'USR per il Veneto
14.50	L'unità di Coordinamento Regionale dell'Istruzione degli Adulti in Veneto Nicoletta Morbioli Coordinatrice UCRIDA Veneto
15.00	Spazio ai CPIA! Esiti del progetto di ricerca del Centro Regionale di Ricerca Sperimentazione e Sviluppo del Veneto CRRS&S - CPIA Verona
15.30	Avvio dei lavori di Gruppo: contenuti, strumenti e finalità
16.00-18.30	Lavori di Gruppo
	 Riconoscimento dei crediti formativi di Primo Livello, Primo Periodo Riconoscimento dei crediti formativi dei percorsi AALI Divulgazione e promozione del CPIA Reti territoriali per l'apprendimento permanente CIVIS VII
19.30	Cena presso l'Hotel
mercoledì 17	aprile: 9.00-13.00
9.00	Introduzione ai lavori della giornata
9.15	Lavori di Gruppo
	 Riconoscimento dei crediti formativi di Primo Livello, Primo Periodo Riconoscimento dei crediti formativi dei percorsi AALI Divulgazione e promozione del CPIA Reti territoriali per l'apprendimento permanente CIVIS VII
12.15	Restituzione dei lavori del Gruppo 3 "Divulgazione e promozione del CPIA" Coordinatori Gruppo 3
12.30	Prospettive di attuazione: dal Progetto di Ricerca alle proposte dei CPIA Luca Saggioro Dirigente Scolastico CPIA Verona
13.00	Pranzo presso l'Hotel

mercoledì 17 aprile: 14.15-16.30

14.15	Prosecuzione dei lavori della giornata
14.20	Restituzione dei lavori del Gruppo 1 "Riconoscimento dei crediti formativi di Primo Livello, Primo Periodo" Coordinatori Gruppo 1
14.40	Restituzione dei lavori del Gruppo 4 "Riconoscimento dei crediti formativi dei percorsi AALI" Coordinatori Gruppo 2
15.00	Riconoscimento dei crediti e Progetto Adult Learning Fiorella Palumbo Dirigente tecnico USR Sicilia, Coordinatrice Gruppo Nazionale del MIM
15.30	Restituzione dei lavori del Gruppo 4 <i>Reti territoriali per l'apprendimento permanente</i> Coordinatori Gruppo 4
15.50	L'apprendimento permanente: prospettive e sfide Chiara Biasin Università degli Studi di Padova
16.10	Conclusioni e dibattito